

**MELIÁ HOTELS INTERNATIONAL, S.A.** (la "**Sociedad**"), en cumplimiento de lo establecido en el artículo 82 de la Ley del Mercado de Valores, pone en público conocimiento el siguiente:

## **HECHO RELEVANTE**

Como continuación al Hecho Relevante de 3 de octubre de 2012 (con registro de entrada número 174.332), en relación con la emisión de bonos simples de la Sociedad (los "Bonos Simples") (la "Emisión") y simultánea oferta de canje de las Participaciones Preferentes Serie A emitidas en abril de 2002 por Sol Melia Finance, Ltd. y garantizadas por la Sociedad (las "Participaciones Preferentes") (la "Oferta"), se informa que en el día de hoy la Comisión Nacional del Mercado de Valores ha verificado e inscrito en sus registros oficiales el Documento de Registro de la Sociedad y la Nota de Valores relativa a la Oferta y a la Emisión. Los mencionados documentos se encuentran a disposición de los inversores en las páginas web de la Sociedad (www.melia.com) y de la CNMV (www.cnmv.es).

El periodo de aceptación de la Oferta se iniciará a las 9 am horas del 5 de octubre de 2012 y concluirá a las 2 pm horas del 26 de octubre de 2012, salvo cierre anticipado de la Emisión por suscripción total de la misma. No obstante, el cierre anticipado del período de aceptación no conllevará el adelanto de la fecha de emisión de los Bonos Simples.

Los titulares de las Participaciones Preferentes que deseen aceptar la Oferta y suscribir los Bonos Simples deberán manifestarlo por escrito dentro del periodo indicado, remitiendo las órdenes de aceptación a través de las entidades en las que tengan depositadas sus Participaciones Preferentes. Las aceptaciones deberán realizarse por la totalidad de las Participaciones Preferentes de las que sea titular.

En la mencionada Nota de Valores consta en detalle el procedimiento de canje de las Participaciones preferentes y de suscripción de los Bonos Simples, junto con los términos y condiciones de la Oferta y la Emisión.

En Palma de Mallorca, a 04 de octubre de 2012.

Departamento de Relaciones con Inversores Meliá Hotels International, S.A.















